
     Obec Kunčice pod Ondřejníkem 
 

                      Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, PSČ 739 13, IČ 00296856, 

                      tel. 556 850 154, fax 556 850 171, e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz 

 

 

Plán zimní údržby místních komunikací pro zimní období 

2021/2022 
(podle vyhlášky 104/1997 Sb. ve znění vyhlášky 355/2000 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích) 
 

• Zimní údržbou se podle pořadí důležitosti zmírňují závady vznikající povětrnostními 

vlivy a podmínkami za zimních situací ve sjízdnosti komunikací a ve schůdnosti 

místních komunikací a průjezdních úseků silnic.  

 

•  Zimní údržba se provádí podle plánu zimní údržby. V obvyklé zimní situaci vlastník 

(správce) komunikace odstraní nebo alespoň zmírní závady ve sjízdnosti (schůdnosti) 

komunikace v časových lhůtách stanovených plánem zimní údržby.  

 

•  Zimním obdobím doba od 1. listopadu do 31. března následujícího roku. V tomto 

období se provádí zimní údržba podle plánu zimní údržby. Pokud vznikne zimní 

povětrnostní situace mimo toto období, zmírňují se závady ve sjízdnosti (schůdnosti) 

komunikace bez zbytečných odkladů přiměřeně k vzniklé situaci.  

 

 

•   Obec zajišťuje sjízdnost místních komunikací I. až III. třídy v těchto lhůtách:

a) I. pořadí důležitosti ........... do 4 hodin, 

 

b) II. pořadí důležitosti ........... do 12 hodin, 

 

c) III. pořadí důležitosti po ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději však do 48 hodin.  

 

a) I. pořadí - rychlostní a sběrné místní komunikace s hromadnou veřejnou dopravou a s 

linkovou osobní dopravou, příjezdové místní komunikace ke zdravotnickým zařízením a další 

významné místní komunikace, 

 

b) II. pořadí - sběrné místní komunikace nezařazené do I. pořadí a důležité obslužné místní 

komunikace, 

 

c) III. pořadí - ostatní obslužné místní komunikace, 

 

d) neudržované - místní komunikace, na nichž není třeba vykonávat zimní údržbu z důvodu 

dopravní bezvýznamnosti (na tuto skutečnost obec upozorní uživatele způsobem v místě 

obvyklým). 

 

 

mailto:obecni.urad@kuncicepo.cz


Nedílnou součásti plánu zimní údržby je Pasport místních komunikací. V něm jsou v 

přehledné tabulce rozděleny místní komunikace dle tříd zařazení.  Z toho pak vyplývá 

skutečnost v jakém časovém sledu  je prováděná zimní údržba jednotlivých místních 

komunikací.  

Další součásti plánu zimní údržby je Nařízení č.1/2021, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam, případně pro technickou nebo 

ekonomickou nemožnost nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

 

Obec zajišťuje provádění zimní údržby na místních komunikacích pomocí 3 subjektů, na 

základě smlouvy o dílo na tuto činnost. 

 

Dolní část obce – (po obecní úřad) – provádí pan Petr Pícha ( tel: 605 106 081) 

 

Střední část obce (po Bodiz ) - provádí pan Petr Nikel ( tel: 604 693 404 ). 

 

Horní část obce  - (pod Stolovou a Maralák) provádí pan Pavel Štůrala ( tel: 728 918 877 ). 

 

Posyp: 

 

Na zledovatělých, nebo provozem ujetých sněhových vrstvách, se provádí zdrsňování 

povrchu komunikací pomocí posypu inertním materiálem. Účinek posypu inertními materiály 

spočívá v tom, že jednotlivá zrna posypového materiálu ulpí na povrchu vrstvy náledí nebo 

zhutněného sněhu, čímž se zvýší koeficient tření. Toto zvýšení je však malé, a proto pouze 

zmírňuje kluzkost komunikace. Posyp komunikací zajišťuje obec pomocí vlastní techniky a 

zaměstnanců obce. 

 

Vlastními výkony posypu musí být zajištěna sjízdnost v těchto časových lhůtách od výjezdu 

posypových mechanismů. 

Silnice zařazené do I.pořadí –     do 4 hodin 

Silnice zařazené do II.pořadí –    do 6 hodin 

Silnice zařazené do III.pořadí –  do 12 hodin 

 

 

 

Zimní údržba chodníků v obci je zajišťována zaměstnanci obecního úřadu pomocí 

multifunkčního malotraktoru s radlicí (sněhová vrstva 3-10cm) a sněžnou frézou (sněhová 

vrstva nad 10cm). 

 

 

Koordinaci zimní údržby místních komunikací zajišťuje místostarosta ( tel: 736 773 930 ). 

Místostarosta (případně starostka obce) domlouvá se zhotoviteli výjezd techniky, v akutních 

případech (aktuální počasí, noční doba) zhotovitelé sami situaci vyhodnotí a vyjedou a tuto 

skutečnost místostarostovi pouze telefonicky oznámí. 

 

Tento plán zimní údržby schválila RO na svém zasedání dne 11.010.2021 usnesením  

RO č. 79/2021/8a. 

 

 

   David Fojtík                                                                             Mgr Michaela Šebelová 

místostarosta obce                                    starostka obce   


